
Gavėnios lelija – Šventasis Kazimieras

Lietuva turi vienintelį šventąjį – karalaitį Kazimierą. Tuo tikintieji turi džiaugtis ir didžiuotis. Tik ar
ne per mažai mes žinome apie jį ir nepelnytai esame primiršę jo dorybes, pavyzdį vėlesnių laikų
žmonėms, jo nuopelnus Lietuvai, šventumo kelią? Kiekvienais metais Panevėžio vyskupijoje
minima šv. Kazimiero diena – vyskupijos globėjo diena. Šventasis yra ir Lietuvos bei jaunimo
globėjas. Šiais metais vyskupas Linas Vodopjanovas ypač paragino parapijas ir mokyklas
gaivinti šventojo kultą. Vyskupo siekis parodyti jauniems žmonėms kitokio gyvenimo pavyzdį per
šventąjį turi pasiekti žmonių širdis, tik reikia imtis šio darbo.

      

  

Biržų krašte taip pat šv. Kazimieras nėra labai žinomas, todėl tikybos mokytojų metodiniame
būrelyje ir su kunigais buvo aptartos šventojo garsinimo galimybės. Kunigas Ernestas Želvys,
ilgai negalvojęs, pasiūlė surengti konkursą tarp Biržų dekanato mokyklų šia tema. Iniciatyva
skleisti žinią garsinant šventąjį brendo ir Gavėnios metu pavyko ją puikiai įgyvendinti. Kunigas
Ernestas, bendradarbiaujant su Biržų Švietimo pagalbos tarnyba, jos metodininke Gražina
Brakniene, kuruojančia tikybos dalyką, sukūrė konkurso nuostatus ir pakvietė mokyklas tapti jo
dalyvėmis. Konkurso dalyviai - 7-8 kl. miesto mokyklų ir 6-9 kl. kaimo vietovių mokyklų mokiniai.

  

  

Pirmą kartą dekanate tarp mokyklų organizuotas tokio pobūdžio renginys. Dalyvavo 8
komandos. Pirmajame etape vaikai piešė piešinį ir kūrė maldą šv. Kazimierui. Atrenkant darbus,
komisijai teko nelengva užduotis – darbai buvo verti dėmesio.

  

  

 1 / 3



Gavėnios lelija – Šventasis Kazimieras

Antrajame ture – pats konkursas, dalyvaujant komandoms. Komandą sudarė 5 mokiniai, jie
turėjo prisistatyti, atlikti užduotis – testą, atpažinti paveikslėlius, įvertinti teiginius, žinoti litaniją,
dirbti su Šventuoju Raštu. Tam reikėjo nemažai ruoštis – susipažinti su šventojo gyvenimo
istorija ir kitais faktais apie jį.

  

  

Nemunėlio Radviliškio mokyklos mokiniai – Ieva, Rasa, Kornelija, Gita, Eleni kruopščiai ruošėsi
renginiui. Konkursui buvo pristatyti 3 piešiniai ir 3 maldos. Eleni darbai buvo atrinkti kaip
priziniai. Prisistatymui pasirengti padėjo muzikos mokytoja Zita Beliakienė bei mamytė Asta
Misevičienė. Jame dalyvavo ir „angeliukas" – Emilija. Radviliškiečiams burtai lėmė pirmiesiems
pasirodyti. Ir jie pelnė šioje rungtyje daugiausia taškų, sužavėdami publiką artistiškumu,
giesmėmis, eilėmis, sceniniu įvaizdžiu.

  

 2 / 3



Gavėnios lelija – Šventasis Kazimieras

    Sėkmė lydėjo ir visose kitose rungtyse. Tik vieno taško skirtumu komanda atsiliko nuo pirmosiosvietos laimėtojų – Kaštonų mokyklos septintokų.    Konkurso komisijos darbe dalyvavęs Biržų šv. Jono Krikštytojo parapijos klebonas dekanasAlgis Neverauskas džiaugėsi vaikų parodytais gebėjimais, drąsino juos būti aktyviaiskrikščionimis, sekti pavyzdžiais, kurie veda į prasmingą gyvenimą. Šv. Kazimieras – vienas iš jų,todėl ne veltui vaikai įdėjo nemažai pastangų, kad tiek daug sužinotų apie jį. Ši išskirtinėpamoka turi palikti vaikų širdyse tai, kas skatintų juos kitu žvilgsniu pažvelgti į jauno žmogausgyvenimą, kuris gali būti kitoks – kad ir globaliame pasaulyje. Klebonas sakė turintis viltį, kad šievaikai yra teisingame kelyje.    Pasibaigus konkursui, radviliškiečiai grįžo į namus laimingi, gal tik šiek tiek susikrimtę, kad ikiabsoliučių nugalėtojų pritrūko tiek nedaug. Komanda parsivežė įspūdingą, tik šiai progai skirtą,taurę, asmenines padėkas, saldžias dovanas. Visu tuo pasirūpino konkurso organizatoriuskunigas Ernestas. Triūsas, ruošiantis ir laukiant šios dienos, atnešė džiaugsmą – daug naujųpatirčių, įgūdžių ir prasmės.    Sandra Balodytė, tikybos mokytoja, ruošusi vaikus konkursui  

 3 / 3


